
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33200 Segunda-feira, 29 DE AGOSTO DE 2016

PORTARIA Nº 3044/2016-DAF/CGP,DE 23/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/337351.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Igarapé-Açu no período de 29 à 
31/08/2016, a fi m de realizar a substituição e confi guração de 
todos os equipamentos de informática da agência.

ome Cargo CPF matricula
Fabrício 
Evangelista 
Corrêa

Tec. 
informática

685.057.602-04 55587569 /1

Silas 
Rodrigues de 
Almeida

motorista 393.132.802-30  57216391/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3046/2016-DAF/CGP,DE23/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/336175.
R E S O L V E  AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 
1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Itaituba para o municipio de Jacareacanga 
no período de 29/08 à 06/09/2016, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO.

ome Cargo CPF matricula
Antonio Carlos 
Almeida Santos

ag.fi sc.
transito

654.580.282-87 57214204 
/2

Jairo Nogueira 
da Costa

ag.fi sc.
transito

601.455.602-87 57201191 
/1

José de 
Arimatéia 
Corrêa 
Fernandes 
Júnior

ag.fi sc.
transito

311.065.872-00 57208444 
/2

José Neto 
Santos Alves

ag.fi sc.
transito

639.271.012-49 57223373 
/2

Kleyton 
Gemaque 
Miranda da 
Silva

ag.fi sc.
transito

484.912.252-34 57227943 
/1

Marcos Aurélio 
Castro Feitosa

ag.fi sc.
transito

639.281.322-53 57201534 
/1

Oclenio 
Fernandes de 
Lima

ag.fi sc.
transito

573.891.952-15 57227329 
/1

Willian Cândido 
Felix

ag.fi sc.
transito

495.967.992-15 57224024 
/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3047/2016-DAF/CGP,DE 23/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estadodo Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/270563.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Santarém para o municipio de Almeirim/Monte Dourado, 
no período de 02 à 05/09/2016, a fi m de realizar atendimento 
itinerante de habilitação no municipio acima citado..

ome Cargo CPF matricula
Luís 
Carneiro da 
Ponte

Aux. De 
transito

388.033.132-49 57175535 /1

Jamille 
Christina 
Farias Lira

Assist. 
transito

522.033.102-78 55588474 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 1001424

PORTARIA Nº 3048/2016-DAF/CGP,DE 23/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/337328.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para Recife/PE, no período de 23 à 26/08/2016, a fi m 
de realizar visita técnica no DETRAN/PE, para conhecer a prova 
prática eletrônica.

ome Cargo CPF matricula

Ana Carolina 
Machado 
Sampaio

Assist. 
transito

648.871.382-53 57193586 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 1001430
PORTARIA Nº 2862/2016-DAF/CGP,DE 17/08/2016

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/326162.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Breu Branco no período de 23 
à 30/08/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito no referido municipio em cumpriemento a cronograma 
determinadas pela DTO.

ome Cargo CPF matricula

Esmerinda 
Angélica 
Diniz 
Carvalho

Ag,fi sc.transito 455.278.732-
20

57200231 
/1

Vera Márcia 
da Silva 
Paredes

Ag,fi sc.transito 155.004.032-
49

57194771 
/2

Gilson Clay 
Modesto de 
Campos

Ag,fi sc.transito 613.875.682-
72

57212328 
/2

Hércules 
Farias da 
Rocha

Ag,fi sc.transito 459.648.072-
91

57209343 
/2

José Roberto 
dos Santos 
Ferreira

Ag,fi sc.transito 605.328.822-
53

57208054 
/1

Maria de 
Lourdes 
Ferreira 
Batista

Ag,fi sc.transito 688.201.192-
34

54187987 
/3

Hélio Franco 
Lira

Ag,fi sc.transito 715.329.512-
72

57200460 
/1

Sandro Félix 
Brasil

Ag,fi sc.transito 773.771.502-
97

57205274 
/1

Vander Prado 
Machado

Ag,fi sc.transito 595.285.242-
49

54183575 
/2

Willians 
Alves 
Cavalcante

Ag,fi sc.transito 634.358.452-
87

57227633 
/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira\

PORTARIA Nº 3052/2016-DAF/CGP,DE 23/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/326862, anexo ao Processo nº 
2016/326891.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de Monte Alegre - 29/08, Santarém/
Belém - 30/08 à 03/09/2016, a fi m de analisar as condições 
gerais das Empresas que são credenciadas como fabricantes 
de Placas e tarjetas para veículos automotores, nos municipios 

acima citados.
ome Cargo CPF matricula
Carlos 
Borromeu 
Alves Junior

Assist. 
transito

674.679.382-68 57198735 /1

Jairo Barbosa 
do Couto 
Rocha

Analista 
transito

171.474.502-30 57196933 /1

Paulo Sérgio 
Araújo 
Barreto

militar 267.590.802-97 5418690  /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3062/2016-DAF/CGP,DE24/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/334965.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma (01) diária, aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municipios de Igarapé-Miri - 29/08/2016, Inhangapi/Castanhal - 
30/08/2016, a fi m de realizar visita técnica para acompanhar as 
empresas que irão participar do Processo Licitatório Tomada de 
Preço nº 05/2016 CPL.

nome Cargo CPF matricula
Irandir de Castro 
Diniz

Analista 
transito

282.457.172-15 57196438 /2

Alexandre dos 
Santos Reboucas

Aux. 
transito

804.891.682-72 57197166 /1

Ezequias Tavares 
da Silva

motorista 171.060.362-34 57195749 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3063/2016-DAF/CGP,DE24/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/316957.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Castanhal no período de 25 à 
28/08/2016, a fi m de realizar ação educativa no referido 
municipio..

nome Cargo CPF matricula
Marcicléia 
Farias Vieira

Assist. transito 686.020.902-
00

54192313 /3

Gleydson 
José Miranda 
da Paixão

Analista adm. 
fi nançeiro

639.827.062-
20

54192298 /2

Katy Keizer 
de Lima Lima

ag.fi sc.transito 468.212.602-
49

57228290 /1

Alcides 
Rodrigues 
Vilhena

Aux. Operac. 
transito

375.284.162-
15

 37528441/1

Surama 
Maria Lima 
Soares

Aux. Adm. 357.264.742-
87

5145473  /1

Geraldo 
Sérgio de 
Assis

Adm. 062.863.132-
49

3262650  /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3064/2016-DAF/CGP,DE24/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/337413.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Tucumã no período de 06 à 
14/09/2016, a fi m de realizar reunião com técnicos da empresa 
refl etiva e representantes da prefeitura municipal com o intuito 
de discutir as ações que serão adotadas para início da obra 
referente ao contrato administrativo nº 056/2016-DETRAN/PA..


